
Zápis ze zasedání Etické komise UK 3/2021 

3. 6. 2021 – online via MS Teams 

Přítomni: 

prof. MUDr. Zuzana Červinková, CSc. 
MUDr. Josef Fontana 
prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. 
Mgr. David Pavlorek 
doc. PhDr. Dr. Mireia Ryšková 
JUDr. Michal Říha 
 

Omluveni: 

MUDr. Martin Havrda 
 

Program: 

1. Stav řešení podnětů, o kterých bylo již diskutováno 

2. Nové podněty přijaté v roce 2021, o kterých komise dosud nejednala 

3. Informace o nových podáních, která zatím nebyla přijata k jednání  

4. Různé 

 

1. Stav řešení podnětů, o kterých bylo již diskutováno 

Podnět č. 5/2020  

- Zpravodaj informoval o překladu stanoviska EK UK, které bylo zasláno redakci dotčeného 

periodika 

Podnět č. 6/2020 a 
Podnět č. 7/2020  

- paní předsedkyně představila komisi návrh dopisu pro předkladatele obou podnětů, 
- komise byla vyzvána k připomínkování do konce týdne, poté bude dopis zaslán 

předkladatelům podnětu č. 6/20 a 7/20 
 

Podnět č. 8/20  

 zpravodaj informoval o osobním šetření 

 diskuse o podnětu 

 zpravodaj přislíbil dodání návrhu stanoviska 

 

2. Nové podněty přijaté v roce 2020, o kterých komise dosud nejednala 

 

Podnět č. 2/21 

 zpravodaj představil podnět 

 podnět komise přijímá k jednání 



 představil návrh stanoviska 
 

3. Informace o nových podáních, která zatím nebyla přijata k jednání  
 

Podnět č. 3/21  

- paní předsedkyně představila podnět 

- podnět komise přijímá k jednání 

- diskuze o podnětu 

-  

4. Různé 

- komise byla informována různých e-mailových zprávách, které nebyly přijaty k projednávání 

 

Zapsala Petra Mášová 


